UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỒNG VĂN

Số: 1941/CV-BCĐ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Văn, ngày 11 tháng 11 năm 2021
V/v xây dựng nội dung tuyên

truyền; sắp xếp khu vực cách ly

đảm bảo trong công tác phòng

chống dịch bệnh Covid-19

                     Kính gửi:

-Thành viên BCĐ phòng chống dịch Covid-19 huyện;

- BCĐ phòng chống dịch Covid-19 các xã, thị trấn.

 Xác định tuyên truyền là vũ khí sắc bén trong công tác phòng chống

dịch bệnh, nhằm nâng cao ý thức của người dân trong công tác phòng chống

dịch bệnh Covid-19. Đồng chí Phó Trưởng BCĐ phòng chống dịch Covid-19

huyện đã yêu cầu các xã, thị trấn xây dựng nội dung tuyên truyền, thông tin

về phòng chống dịch bệnh Covid-19, tuy nhiên, đến ngày 10/11/2021 mới chỉ

có 03 xã (Lũng Cú, Tả Lủng, Sà Phìn) có nội dung tuyên truyền riêng, còn

các xã, thị trấn khác chưa có. Để người dân nâng cao ý thức cảnh giác và

cùng đồng hành trong công tác phòng chống dịch bệnh, tránh lây lan, xuất

hiện những ổ dịch trong cộng đồng và lây chéo trong khu cách ly.   Đồng chí

Nguyễn Văn Chinh - Ủy viên BTV, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Trưởng

BCĐ phòng chống dịch bệnh Covid-19 yêu cầu BCĐ các xã, thị trấn triển

khai ngay một số nội dung sau:

 1. Công tác tuyên truyền: Yêu cầu BCĐ công tác phòng chống dịch

Covid-19 các xã, thị trấn phối hợp với Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm

Văn hóa TT&DL, xây dựng nội dung tuyên truyền phòng chống dịch phù hợp

với tình hình của địa phương, cập nhật thông tin hàng ngày về tình hình dịch

bệnh, các ca bệnh, tình hình công dân về địa phương cách ly,...nội dung ngắn

gọn, biên tập bằng hai thứ tiếng (tiếng việt tiếng mông), đồng thời tăng thời

lượng phát sóng. Yêu cầu gửi nội dung bài tuyên truyền cho Phòng Văn hóa -

Thông tin trong ngày 12/11/2021; xã, thị trấn không thu âm được, giao Trung

tâm Văn hóa TT&DL hỗ trợ thu âm.

 2. Đối với Khu cách ly tập trung: Nguy cơ lây nhiễm trong các cách

ly tập trung là rất cao chính vì vậy yêu cầu các xã, thị trấn chia nhỏ theo

nhóm người cách ly, theo nồng độ vi rút (CT). Sử dụng tối đa trụ sở thôn,

trường học,...làm khu cách ly tập trung. Đặc biệt lưu ý các khu vệ sinh dùng

chung vì đó là nguồn lây nhiễm chéo cao.

 3. Giao Phòng Văn hóa – Thông tin: Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa

TT&DL phối hợp với các xã, thị trấn xây dựng nội dung bài tuyên truyền về

phòng chống dịch bệnh Covid-19.

 4. Đề nghị các đồng chí Thành viên BCĐ huyện tiến hành kiểm tra, theo

dõi và giúp đỡ các xã, thị trấn theo sự phân công của BCĐ huyện.

  Căn cứ ý kiến chỉ đạo, đề nghị các đồng chí thành viên BCĐ, BCĐ các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện../.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTr. Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CV Văn phòng;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Chinh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-11T14:10:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Đặng Thị Bích<dtbich.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-11T14:14:13+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-11T14:23:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!